
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Diretoria de Gestão de Pessoas 

 
RETIFICAÇÃO 

 
Na portaria Nº 015/DGP/GR/UFFS/2012, de 10 de abril de 2012, onde se lê: 
Sirlene Raquel 
Lenz 

1919729 Assistente em 
Administração 

03/02/2012 10% 23205.010528/
2011-19 

 
Leia-se: 
Sirlene Raquel 
Lenz 

1906166 Assistente em 
Administração 

03/02/2012 10% 23205.010528/
2011-19 

 
 

Chapecó-SC, 11 de abril de 2012. 

 
 

Henrique Dagostin 
Diretor de Gestão de Pessoas 

 
PORTARIA Nº 015/DGP/GR/UFFS/2012 

 
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando o disposto na Portaria nº 591/GR/UFFS/2011, o Art. 12 da Lei nº 
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 
11.784/2008, resolve: 
 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados: 
 

Servidor SIAPE Cargo Vigência Percentual de 
Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Anadesia 
Britzke 

1929188 Técnico em 
Laboratório/Biologia 

26/03/2012 27% 23205.002876/
2012-95 

Fernando 
Gazzoni 

1762724 Administrador 09/02/2012 27% 23205.007833/
2011-15 

Gilmara Rosa 
Lorenzett 

1929268 Assistente em 
Administração 

22/03/2012 27% 23205.002765/
2012-89 

Gleison Cássio 
Rosset 

1827010 Assistente 
em Administração 

12/03/2012 27% 23205.002240/
2012-43 

Janiel de 
Oliveira 
Ferreira 

1918070 Assistente em 
Administração 

13/03/2012 10% 23205.002319/
2012-74 

Lilian 
Rohrbeck 

1923678 Administrador 12/03/2012 27% 23205.002222/
2012-61 

Luana Pavan 
Bittencourt 

1767041 Assistente em 
Administração 

27/02/2012 10% 23205.000241/
2012-53 

Odirlei Diel 1762508 Contador 16/03/2012 27% 23205.001467/
2012-71 

Renato Tonello 1668717 Administrador 15/03/2012 27% 23205.001212/
2012-17 

Sirlene Raquel 
Lenz 

1919729 Assistente em 
Administração 

03/02/2012 10% 23205.010528/
2011-19 

Solei Rejane 
Lenz 

1795048 Assistente em 
Administração 

30/03/2012 27% 23205.003082/
2012-49 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Vanessa 
Catapan 

1768191 Assistente em 
Administração 

16/03/2012 27% 23205.002518/
2012-82 

 
Chapecó-SC, 10 de abril de 2012. 

 
 

Henrique Dagostin 
Diretor de Gestão de Pessoas 


